
Contacto

Correo Electrónico DGITSS@mites.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 394/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2023 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Organismo Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mites.gob.es/itss/web/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de exámenes de salud del personal del Organismo Estatal Inspección de
Trabajo y Seguridad Social, por lotes

Valor estimado del contrato 105.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.000 EUR.

Clasificación CPV
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Lote 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.mites.gob.es/itss/web/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 22.385 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.385 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.832,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.832,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 394/2022
Fecha de Formalización 19/12/2022

Contrato

CONTRATO 394 Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c23a22d5-86d1-4368-ac03-c67c9b1930eb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f8354a0-c5b4-4703-a74b-c40dc0d5adbf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c23a22d5-86d1-4368-ac03-c67c9b1930eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c23a22d5-86d1-4368-ac03-c67c9b1930eb


Lugar

Sala de Juntas 7ª Planta

Dirección Postal

Paseo de la Castellana,63
(28071) Madrid España

Apertura de documentación administrativa
y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2022 a las 11:00 horas
Podrán asistir a la apertura pública del sobre en modo
virtual a través de la aplicación Microsoft Teams

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 15.832,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.181,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : 48 horas previas a la hora fijada, deberán enviar un email a itssmuebles@mites.gob.es
indicando: procedimiento, empresa, nombre y apellidos del asistente y correo electrónico para recibir la invitación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ypUPn7GXtIerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de localidades con Unidad Básica Sanitaria (UBS) y centro médico propio o concertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

ID 0000010153658 |  2023-282082 | Tue, 10 Jan 2023 08:54:41:704 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69776351187914473240142531927278335901 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ypUPn7GXtIerz3GQd5r6SQ%3D%3D

